
Popayán,  noviembre de 2023 

 

Doctora, 

PATRICIA MARIA OROZCO URRUTIA  

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE POPAYAN  

E.                                   S.                                 D. 

 

 

Acción:            PROCESO EJECUTIVO  

Expediente No.:  202300113 

Demandante:   JUAN MANUEL TORREZ JARAMILLO  

Demandado:   JUAN RICARDO HERNANDEZ   

 

 

ANDREA CENYADCE SANCHEZ GARCIA, Identificada con la Cedula de Ciudadanía No. 

1061797677 y Tarjeta Profesional No. 335.262 del C.S.J., obrando en calidad de apoderada del 

demandante en el proceso de la referencia, me dirijo respetuosamente a su despacho con el fin de dar 

cumplimiento a lo ordenado mediante auto  No. 5062 del 14 de noviembre de 2023, en los siguientes 

términos, 

 

1. AL NUMERAL 2 DEL AUTO DEL 14 de noviembre de 2023  

 

liquidación de Crédito:  De conformidad con lo establecido en el Art 446 de CGP, me permito 

liquidar el crédito, según las indicaciones contenidas en el mandamiento ejecutivo. 

 

 

➢ Por valor de  CUATRO MILLONES DE PESOS M/cte ($4.000.000), representado en 

una letra de cambio suscrita el día  30 de julio de 2022.  
 

    
Periodo para liquidar  capital     
30/julio/2022 - 

24/11/2023 

 $           

4.000.000  

INTERES 

MORATORI

O ANUAL 

INTERES 

MORATORI

O DIARIO 

DIAS 

EN 

MORA 

INTERES 

MORATORIO

S PERIODO CAPITAL 

jul-22 4.000.000 29,92% 0,0820% 1 3.279 

ago-22 4.000.000 31,32% 0,0858% 31 106.402 

sep-22 4.000.000 33,25% 0,0911% 30 109.315 

oct-22 4.000.000 34,92% 0,0957% 31 118.632 

nov-22 4.000.000 36,67% 0,1005% 30 120.559 

dic-22 4.000.000 39,46% 0,1081% 31 134.056 

ene-23 4.000.000 20,63% 0,0565% 31 70.085 

feb-23 4.000.000 21,63% 0,0593% 28 66.372 

mar-23 4.000.000 22,13% 0,0606% 30 72.756 

abr-23 4.000.000 22,55% 0,0618% 30 74.137 

may-23 4.000.000 21,71% 0,0595% 31 73.755 

jun-23 4.000.000 21,32% 0,0584% 30 70.093 

jul-23 4.000.000 42,04% 0,1152% 31 142.821 

ago-23 4.000.000 41,13% 0,1127% 30 135.222 

sep-23 4.000.000 40,05% 0,1097% 31 136.060 

oct-23 4.000.000 37,80% 0,1036% 30 124.274 

nov-23 4.000.000 36,28% 0,0994% 24 95.421 

    total intereses  $   1.653.239  

    total adeudado   $   5.653.239  



 

➢ Por valor de  UN MILLÓN DE PESOS M/cte ($1.000.000), representado en una letra de 

cambio suscrita el día 08 de agosto de 2022. 
 

 

Periodo a liquidar  capital     
08/agosto/2022 - 
24/11/2023 

 $           
1.000.000  

INTERES 
MORATORIO 

ANUAL 

INTERES 
MORATORIO 

DIARIO 

DIAS EN 
MORA 

INTERES 
MORATORIOS 

PERIODO CAPITAL 

ago-22 1.000.000 31,32% 0,0858% 23 19.736 

sep-22 1.000.000 33,25% 0,0911% 30 27.329 

oct-22 1.000.000 34,92% 0,0957% 31 29.658 

nov-22 1.000.000 36,67% 0,1005% 30 30.140 

dic-22 1.000.000 39,46% 0,1081% 31 33.514 

ene-23 1.000.000 20,63% 0,0565% 31 17.521 

feb-23 1.000.000 21,63% 0,0593% 28 16.593 

mar-23 1.000.000 22,13% 0,0606% 30 18.189 

abr-23 1.000.000 22,55% 0,0618% 30 18.534 

may-23 1.000.000 21,71% 0,0595% 31 18.439 

jun-23 1.000.000 21,32% 0,0584% 30 17.523 

jul-23 1.000.000 42,04% 0,1152% 31 35.705 

ago-23 1.000.000 41,13% 0,1127% 30 33.805 

sep-23 1.000.000 40,05% 0,1097% 31 34.015 

oct-23 1.000.000 37,80% 0,1036% 30 31.068 

nov-23 1.000.000 36,28% 0,0994% 24 23.855 

    total intereses 
 $      
405.624  

    total adeudado  
 $   
1.405.624  

 

➢ Por valor de  DOS MILLONES DE PESOS M/cte ($2.000.000), representado en una letra 

de cambio suscrita el día 30 de  junio de 2020. 

 

El valor de ($480.000) intereses remuneratorios desde el 30 de junio de 2020 hasta el 30 de 

diciembre de 2020.  
 

Periodo a liquidar  capital     

31/12/2020-24/11/2023 
 $           

2.000.000  
INTERES 

MORATORIO 
ANUAL 

INTERES 
MORATORIO 

DIARIO 

DIAS EN 
MORA 

INTERES 
MORATORIOS 

PERIODO CAPITAL 

dic-20 2.000.000 24,19% 0,0663% 1 1.325 

ene-21 2.000.000 23,98% 0,0657% 31 40.733 

feb-21 2.000.000 24,31% 0,0666% 28 37.298 

mar-21 2.000.000 24,12% 0,0661% 30 39.649 

abr-21 2.000.000 23,97% 0,0657% 23 30.209 

may-21 2.000.000 23,83% 0,0653% 31 40.478 

jun-21 2.000.000 23,82% 0,0653% 31 40.461 

jul-21 2.000.000 23,77% 0,0651% 30 39.074 

ago-21 2.000.000 23,86% 0,0654% 31 40.529 

sep-21 2.000.000 23,79% 0,0652% 31 40.410 

oct-21 2.000.000 23,62% 0,0647% 28 36.239 

nov-21 2.000.000 23,91% 0,0655% 30 39.304 



dic-21 2.000.000 24,19% 0,0663% 30 39.764 

ene-22 2.000.000 24,49% 0,0671% 31 41.599 

feb-22 2.000.000 25,45% 0,0697% 30 41.836 

mar-22 2.000.000 25,71% 0,0704% 31 43.672 

abr-22 2.000.000 26,58% 0,0728% 30 43.693 

may-22 2.000.000 27,57% 0,0755% 31 46.831 

jun-22 2.000.000 28,60% 0,0784% 31 48.581 

jul-22 2.000.000 29,92% 0,0820% 30 49.184 

ago-22 2.000.000 31,32% 0,0858% 31 53.201 

sep-22 2.000.000 33,25% 0,0911% 31 56.479 

oct-22 2.000.000 34,92% 0,0957% 28 53.576 

nov-22 2.000.000 36,67% 0,1005% 30 60.279 

dic-22 2.000.000 39,46% 0,1081% 30 64.866 

ene-23 2.000.000 20,63% 0,0565% 31 35.043 

feb-23 2.000.000 21,63% 0,0593% 30 35.556 

mar-23 2.000.000 22,13% 0,0606% 31 37.591 

abr-23 2.000.000 22,55% 0,0618% 30 37.068 

may-23 2.000.000 21,71% 0,0595% 31 36.877 

jun-23 2.000.000 21,32% 0,0584% 30 35.047 

jul-23 2.000.000 42,04% 0,1152% 30 69.107 

ago-23 2.000.000 41,13% 0,1127% 31 69.865 

sep-23 2.000.000 40,05% 0,1097% 30 65.836 

oct-23 2.000.000 37,80% 0,1036% 31 64.208 

nov-23 2.000.000 36,28% 0,0994% 24 47.711 

    total intereses 1.603.179 

    total adeudado  
 $   
3.603.179  

 

 

➢ RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO 

 

Concepto  capital  intereses 

letra 1  $           4.000.000   $         1.653.239  

letra 3  $           1.000.000   $            405.624  

letra 3  $           2.000.000   $         4.083.179  

Vr.  Sub Total  $           7.000.000   $         6.142.042  

Total   $                                      13.142.042  

 

 

Valor total de liquidación de crédito………………………..($13.142.042) 

Valor Costas Procesales………………………………………($850.000) 

 

 

Ante usted,  

 


